
Мјешовити Холдинг 
"Електропривреда Републике Српске" 
_______ Матично предузеће, а.д. Требиње________

МХ"ЕРС"-МПа.д.Требиње СтепеСтепаноеићаб.б. 89101Требиње
Тел: +387(59) 277101; Факс: +387 (59)277120 www.ers.ba E-mail: elektroprivreda@ers.ba

ЈИБ: 4401355450006 ИБ: 401355450006

Број: 03/3-411-17/23
Датум: 07.03.2023. године

На основу члана 70. става (1), (2), (3) и (6) Закона о јавним набавкама („Сл. гласник БиХ", број 
39/14 и 59/22), примјеном критеријума најниже цијене у складу са одредбама члана 64. став 
1. тачка б) Закона о јавним набавкама („Сл. гласник БиХ", број 39/14 и 59/22) и члана 48. став 
1. тачка 7. Статута Матичног предузећа, на Препоруку Комисија за набавку из Извјештаја о 
раду са препоруком за додјелу уговора о набавци број 03/3-411-16/23 од 06.03.2023. године, 
у поступку набавке банкарских услуга, које обухватају услуге платног промета у земљи, 
услуге платног промета у иностранству и остале банкарске услуге, за потребе Мјешовитог 
Холдинга „Електропривреда Републике Српске" Требиње -  Матично предузеће а.д. Требиње 
за период од дана закључења уговора до 04.10.2025. године, Управа Друштва, на основу 
закључка број 01-949-1/23 од 07.03.2023. године, доноси

ОДЛУКУ
о избору најповољнијег понуђача

Члан 1.
Прихвата се Препорука Комисија за набавку из Извјештаја о раду са препоруком за додјелу 
уговора о набавци број 03/3-411-16/23 од 06.03.2023. године и доноси ова Одлука о избору 
најповољнијих понуђача у предмету набавке банкарских услуга, које обухватају услуге 
платног промета у земљи, услуге платног промета у иностранству и остале банкарске услуге, 
за потребе Мјешовитог Холдинга „Електропривреда Републике Српске" Требиње -  Матично 
предузеће а.д. Требиње за период од дана закључења уговора до 04.10.2025. године:

-  МФ БАНКА А.Д. БАЊА ЛУКА, Алеја Светог Саве 61, 78000 Бања Лука,
-  БАНКА ПОШТАНСКА ШТЕДИОНИЦА А.Д. БАЊА ЛУКА, Јеврејска 69, 78000 Бања Лука, 

који су доставили прихватљиве понуде, за набавку банкарских услуга, које обухватају услуге 
платног промета у земљи, услуге платног промета у иностранству и остале банкарске услуге, 
за потребе Мјешовитог Холдинга „Електропривреда Републике Српске" Требиње -  Матично 
предузеће а.д. Требиње за период од дана закључења уговора до 04.10.2025. године

Члан 2
У складу са Посебном одлуком о покретању поступка јавне набавке банкарских услуга од 
дана закључења уговора до 04.10.2025. године број: 03/3-411-1/23 од 30.01.2023. године, по 
коначности Одлуке о избору најповољнијег понуђача, закључити ће се Оквирни споразум и 
Уговор, по јединичним цијенама из коначне понуде, за евалуационе количине које служе 
само за оцјену и поређење понуда, до максималне процијењене финансијске вриједности 
ове набавке, са понуђачима:

-  МФ БАНКА А.Д. БАЊА ЛУКА, Алеја Светог Саве 61, 78000 Бања Лука у износу од 
40.000,00 КМ без ПДВ-а,

-  БАНКА ПОШТАНСКА ШТЕДИОНИЦА А.Д. БАЊА ЛУКА, Јеврејска 69, 78000 Бања Лука 
у износу од 40.000,00 КМ без ПДВ-а,

с обзиром на то да се, са сигурношћу, не могу процијенити тачне количине, а које ће се 
реализовати према јединичним цијенама из коначне понуде и стварним потребама МХ

Регистровано код Основног Суда у Требињу, бр. рег. Ул. РУ-1-1312-00; М атични број: 1756192; 
Ж иро рачуни:

НЛБ банка а.д. Бањ аЛука: 562-008-00000195-03, Нова банка а.д. Бања Лука: 555-009-00003093-95
Atos Bank а.д. Бања Лука: 567-443-10000445-42, Addiko Bank а.д. Бања Лука: 552-000-20612002-05

 
 

 



„Електропривреда Републике Српске" - Матично предузеће а.д. Требиње, а у складу са 
Тендерском документацијом и прихваћеном понудом.

Члан 2.
За извршење ове одлуке задужује се и овлашћује Дирекција за економско финансијске 
послове и Дирекција за јавне набавке.

Члан 3.
Ова одлука објавит ће се на \л/еб-страници www.ers.ba, истовремено са упућивањем 
понуђачима који су учествовали у поступку јавне набавке, у складу са чланом 70. став (6) 
Закона о јавним набавкама.

Члан 4.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и доставља се понуђачима који су учествовали у 
поступку јавне набавке, у складу са чланом 71. став (2) Закона о јавним набавкама.

Образложење

Поступак јавне набавке покренут је на основу Захтјева за набавку Дирекције за економско 
финасијске послове, број: ИНТ 211/23 од 18.01.2023. године и Закључка о покретању 
поступака набавке банкарских услуга за потребе Мјешовитог Холдинга „Електропривреда 
Републике Српске" Требиње -  Матично предузеће а.д. Требиње, број 01-296-1/23 од 
19.01.2023. године.

Јавна набавка је проведена путем преговарачког поступка са објавом обавјештења о 
набавци, у складу са одредбама члана члана 20. став 1. тачка б), члана 27, члана 32. став 1. 
Закона о јавним набавкама ("Службени гласник БиХ", број: 39/14 и 59/22).

Процијењена вриједност јавне набавке је до 80.000,00 КМ (осамдесет хиљаде и 00/100 КМ), 
без ПДВ-а

Обавјештење о набавци објављено на порталу јавних набавки под бројем 385-3-2-13-3-16/23 
дана 31.01.2023. године, а сажетак Обавјештења о набавци је објављен у „Службеном 
гласнику БиХ", број: 7/23 од 03.02.2023. године

Комисија за јавну набавку именована је Рјешењем број: 03/3-411-2/23 од 30.01.2023. године.

Комисија за јавну набавку доставила је дана 06.03.2023. године, Извјештај о раду са 
препоруком за додјелу уговора о набавци број: 03/3-411-16/23, са препоруком о избору 
најповољнијих понуђача у преговарачком поступку са објавом обавјештења за набавку 
банкарских услуга, које обухватају услуге платног промета у земљи, услуге платног промета у 
иностранству и остале банкарске услуге, за потребе Мјешовитог Холдинга „Електропривреда 
Републике Српске" Требиње -  Матично предузеће а.д. Требиње за период од дана 
закључења уговора до 04.10.2025.

У поступку по Извјештају је утврђено да је Комисија за јавну набавку благовремено и 
правилно извршила отварање и оцјену приспјелих коначних понуда, о чему је сачинила 
одговарајуће записнике, у којима је утврђено да су достављене двије понуде, које су 
благовремено запримљене.

У поступку доношења ове одлуке посебно су цијењене чињенице да је Комисија, правилно и 
потпуно, извршила оцјену квалификованости кандидата те оцјену приспјелих коначних 
понуда, у складу са критеријумима из Посебне одлуке о покретању поступка јавне набавке



банкарских услуга од дана закључења уговора до 04.10.2025. годин, број: 03/3-411-1/23 од 
30.01.2023. године - најнижа цијена.

У поступку оцјене проведеног поступка, Управа Друштва није нашла разлоге, неправилности 
нити пропусте у раду, који би евентуално били основ за неприхватање препоруке Комисије 
за јавну набавку.

Наиме, у поступку је оцијењено да је Комисија у свему правилно поступила те да је избор 
најповољнијег понуђача извршен у складу са Законом о јавним набавкама, подзаконским 
актима, интерним актима и тендерском документацијом.

Увидом у приложену документацију, неспорно је да су понуђачи доставили слиједеће 
коначне понуде за евалуационе количине које служе само за оцјену и поређење понуда:

Редни 
број 

омотниц 
е 

захтјева

Назив понуђача

Коначна 
понуда 

предата лично 
на протокол 
уговорног 
органа на 

адресу 
Уговорног 
органа, у 

затвореној 
омотници

Укупна 
цијена 
понуде

Понуђени 
попуст

Укупна 
цијена 

понуде са 
попустом

1
МФ БАНКА А.Д. БАЊА ЛУКА, Алеја 
Светог Саве 61, 78000 Бања Лука, 
ЈИБ 4402660380006

ДА 6.107,4773 5.651,2749 456,2024

2

БАНКА ПОШТАНСКА 
ШТЕДИОНИЦА А.Д. БАЊА ЛУКА, 
Јеврејска 69, 78000 Бања Лука, 
ЈИБ 4402503100008

ДА 425,20 82,40 341,60

Оцјеном понуда утврђено је да су понуђачи:
-  МФ БАНКА А.Д. БАЊА ЛУКА, Алеја Светог Саве 61, 78000 Бања Лука,
-  БАНКА ПОШТАНСКА ШТЕДИОНИЦА А.Д. БАЊА ЛУКА, Јеврејска 69, 78000 Бања Лука, 

доставили прихватљиве понуде, за набавку банкарских услуга, које обухватају услуге платног 
промета у земљи, услуге платног промета у иностранству и остале банкарске услуге, за 
потребе Мјешовитог Холдинга „Електропривреда Републике Српске" Требиње -  Матично 
предузеће а.д. Требиње за период од дана закључења уговора до 04.10.2025. године, те да 
су ови понуђачи компетентни, подобани и способани да изврше уговор који је предмет 
набавке.

На основу извршене оцјене и укупних резултата проведеног поступка, примјеном члана 
64. став 1. тачка б) Закона о јавним набавкама ("Службени гласник БиХ", бр. 39/14 и 59/22), 
Управа Друштва је прихватила препоруку за избор најповољнијих понуђача у предмету 
набавке банкарских услуга, које обухватају услуге платног промета у земљи, услуге платног 
промета у иностранству и остале банкарске услуге, за потребе Мјешовитог Холдинга



„Електропривреда Републике Српске" Требиње -  Матично предузеће а.д. Требиње за 
период од дана закључења уговора до 04.10.2025. године:

1. МФ БАНКА А.Д. БАЊА ЛУКА, Алеја Светог Саве 61, 78000 Бања Лука,
2. БАНКА ПОШТАНСКА ШТЕДИОНИЦА А.Д. БАЊА ЛУКА, Јеврејска 69, 78000 Бања Лука, 

који су доставили прихватљиве понуде, за набавку банкарских услуга, које обухватају услуге 
платног промета у земљи, услуге платног промета у иностранству и остале банкарске услуге, 
за потребе Мјешовитог Холдинга „Електропривреда Републике Српске" Требиње -  Матично 
предузеће а.д. Требиње за период од дана закључења уговора до 04.10.2025. године.

По коначности Одлуке о избору најповољнијег понуђача, у складу са Посебном одлуком 
о покретању поступка јавне набавке банкарских услуга од дана закључења уговора до 
04.10.2025. године број: 03/3-411-1/23 од 30.01.2023. године, закључити ће се Оквирни 
споразум и Уговор, по јединичним цијенама из коначне понуде, за евалуационе количине 
које служе само за оцјену и поређење понуда, до максималне процијењене финансијске 
вриједности ове набавке, са понуђачима:

-  МФ БАНКА А.Д. БАЊА ЛУКА, Алеја Светог Саве 61, 78000 Бања Лука у износу од 
40.000,00 КМ без ПДВ-а,

-  БАНКА ПОШТАНСКА ШТЕДИОНИЦА А.Д. БАЊА ЛУКА, Јеврејска 69, 78000 Бања Лука у 
износу од 40.000,00 КМ без ПДВ-а,

с обзиром на то да се, са сигурношћу, не могу процијенити тачне количине, а које ће се 
реализовати према јединичним цијенама из коначне понуде и стварним потребама МХ 
„Електропривреда Републике Српске" - Матично предузеће а.д. Требиње, а у складу са 
Тендерском документацијом и прихваћеном понудом.

Из наведених разлога, на основу члана 70. става (1), (2), (3) и (6) Закона о јавним набавкама 
(„Сл. гласник БиХ", број 39/14 и 59/22) примјеном критеријума најниже цијене у складу са 
одредбама члана 64. став 1. тачка б) Закона о јавним набавкама („Сл. гласник БиХ", број 
39/14 и 59/22) и члана 48. став 1. тачка 7. Статута Матичног предузећа, одлучено је као у 
члану 1. и 2.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ

Против ове одлуке може се изјавити жалба, у року прописаном одредбама члана 101. Закона 
о јавним набавкама, на начин прописан одредбама члана 99. Закона о јавним набавкама.

Доставити:
Понуђачима
Комисији за набавке,

- Дирекцији за економско финансијске послове,
- Дирекцији за јавне набавке,
- Архиви а/а.


